
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 

 Морозовская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ: Морозовская ООШ ) 

 

 

ПРИКАЗ 

18.04.2024                                                                                                    № 50 

х. Морозов 

   Об утверждении перечня  

образовательных программ, 

которые будут реализовываться   

на базе Центра « Точка роста»  

естественно-научной и технологической  

направленностей в 2024-2025 учебном году 

 

        В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 

декабря 2018 г. № 16),  на основании Методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей от 30. 11. 2023 ТВ- 

2356/02 ,   на основании приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области № 1270 от 27.12.2023 года « Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер , 

типового Положения и показателей центров « Точка роста»  на 2024 год» , 

в целях обеспечения функционирования Центра « Точка роста» естественно-

научной и технологической направленностей на базе МБОУ: Морозовская 

ООШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень основных общеобразовательных программ, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

1.1. Рабочая программа по учебному предмету « Биология» базовый 

уровень ( 5-9 классы) 

1.2. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» базовый 

уровень ( 8-9 классы) 



1.3. Рабочая программа по учебному предмету « Физика» базовый 

уровень ( 7-9 классы) 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых на базе Центра « Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

2.1.  Разноуровневая дополнительная общеобразовательная  

программа « Юный эколог-биолог» для 5-9 классов 

2.2. Разноуровневая дополнительная общеобразовательная  

программа « Физика в задачах и экспериментах» для 7-9 классов 

3. Утвердить перечень   программ внеурочной деятельности, реализуемых 

на базе Центра « Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

2.1. « Функциональная грамотность» для 1-4 классов  

2.2 « Робототехника и основы программирования» для 5-9 классов 

 

4. Гавриловой О.П., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе 

4.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте МБОУ: Морозовская ООШ  в подразделе «Образовательные 

программы раздела Центр « Точка роста»  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор МБОУ: Морозовская ООШ                                 В.И.Шишова 

 


		2024-04-18T17:36:12+0300
	123456789
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: МОРОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




